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INSTITUTO DE PREV.S.P.MUN. OURINHOS - SP

Page 1 of 1
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS
PRIORIDADES E INDICADORES POR PROGRAMAS (LDO INICIAL 2018)
2018 Lei: 2018, Data: 01/01/2018

Indicador Unidade de Medida Indice Recente Indice Futuro
Precatérios e Sentencas Judiciais Qtde  Quantidade 2 8

~ Previc funici
rrevida ek gt

minl

Indicador Unidade de Medida Indice Recente Indice Futuro
AXA AMIITRATIV e % Percentual

Indicador Unidade de Medida Indice Recente Indice Futuro
BENEFICIOS CONCEDIDOS Qtde  Quantidade _ = 986 1120

¥ A I b
e ) T e oy

'ndicador Unidade de Medida Indice Recente Indice Futuro
PERCENTUAL DA RESERVA % Percentual 0,46 1,72

// —

2 /{ §9 24/, 29200,

SIMEIA ARDOS‘O RIBEIRO LTON GA DA COSTA FERNANDO JOSE GOBETTI MACHADOQ

DIRETORA PRESIDENTE DIRETOR EXECUTIVO ONTADOR
131.352.818-84 934.369.208-00 29.149.958-06
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INSTITUTO DE PREV.S.P.MUN. OURINHOS - SP
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS
AVALIACAO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO EXERCICIO ANTERIOR
Lei: 2018, Data: 01/01/2018

AMF - Demonstrativo 2 (LRF, ant. 4°, §2°. inciso 1)

2018

Page 1 of |

RS 1,00

BEL SR R ESETITY A
¢ ) 16 (a , LARE T, (0 ,‘ 500, A SIS T SRR e Pl »8) | % (e/apx100
Receita Total 29.630.000,00 871.470.588,235300f5 846 153 84620 30.596 739 41 899 904.100,294P00719 067 84620 966.739 41 3.26000
Receitas Pnmarias (1) 29.630.000,00 871,470 588,235301F5 R46,153.84620 30.596.739.41 899.904.100,29490{719.067, 84620 966,739 41 3.26000
Despesa Total 29.630.000,00 871.470.588, 235301 §5 846,153 84620 30.407.576,48 894 340 484,70 R08.868,92310 777.576.48 2,62000
Despesa Primanas (1) 29.630.000,00 871.470.588,235300f5 846 153,84620 30,407 576,48 - 894,340 484,70 808 868.92310 777,576 48 2,62000
Resultado Pnméno ([ -11) 0,00 0,00000 0,00000 189.162,93 5.563 6155882Q1910.198,92310) 189 162,93 0,00000
Resultado Nominal 0,00 0,00000 0,00000 0,00 0,00000 0,00000 0,00 0,00000
Divida Piblica Consolidada 0,00 0,00000 0,00000 0.00 0.00000 0,00000 0,00 0,00000
Divida Consolidada Liguida 0,00 0.00000 0,00000 0,00 0,00000 0,00000 0,00 0,00000

FONTE: SCPI - PPA [8.21.16 472], INSTITUTO DE PREV DOS SERV P DO M DE OURINHOS, Datahora da emissao 03/ago/2017 08h e 30m”

4 -

X0

SIMEIJ;gARDOSO BEIRO
DIREVORA PRESIDENTE
131.352.818-84

IcT
DI

CIA DA COSTA
R EXECUTIVO

.369.208-00

CONTADOR

seanmydosé GOBETTI MACHADO

229.149 958-06
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INSTITUTO DE PREV.S.P.MUN. OURINHOS - SP

LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE RISCOS FISCAIS

Page 1 of |

DEMONSTRATIVO DE RISCOS FISCAIS E PROVIDENCIAS

2018 Lei: 2018, Data: 01/01/2018
ARF (LRF, art 4o, § 3%)
PASSIVOS CONT[NCI.NI'[.S 0,00 0.00
Demandas Judicias 0,00 0,00
Dividas em Processo de Reconhecimento 0,00 0,00
Avais ¢ Garantias Concedidas 0,00 0,00
Assungdo de Passivos 0,00 0,00
Assisténcias Diversas 0,00 0,00
Outros Passivos Contigentes 0,00 0,00
SUBTOTAL 0,00] SUBTOTAL 0,00
DEMAIS RISCOS FISCAIS PASSIVOS 0,00 0,00
Frustragdo de Arrecadagio 1100 000,001 Salde de Exercicios antenores 1 100.000,00
Restituigio de Tnbutos a Maior 0.00 0,00
Discrepfincia de Projegdes 725.000,00| Reserva de Contingéncias 725.000,00
Outros Riscos Fiscais 0,00 0,00
SUBTOTAL 1.825.000,00] SUBTOTAL 1 825 000,00
TOTAL 1.825.000,00] TOTAL I 825 000,00
0,00 0,00

FONTE: SCPIL - PPA [8.21.16.472]. INSTITUTO DE PREV DOS SERV.P. DO M.DE OURINHOS. Datahora da emissio 03/ago/2017 15h ¢ 36m”

A s

\
/\O\ jan = — _L.{ ‘
SIMEIA CARDOSO MBEIRO 'ClA A COSTA FERNANDO J/G)/SE GOBETTI MACHADO
DIRET@RA PRESIDENTE IRET H EXECUTIVO "CONTADOR
131.352.818-84 934\359,208-00 229.149.958-06

J



INSTITUTO DE PREV.S.P.MUN. OURINHOS - SP Page | of 3
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS
AVALIACAO DA SITUACAO FINANCEIRA E ATUARIAL DO RPPS

2018 Lei: 2018, Data: 01/01/2018

AMF - Demnnslralwoﬁ(LRF an 4°, § 2°, inciso 1V, alinea “a") RS 1,00

n.l.'

. I.
Vi A \-t,

RECEITAS CORRENTES(I) 13023 924 87 8658 964 46 5956787 46
Receta de Contribuigdes dos Segurados 431652319 2746 477,31 2024 557 41
Cml 431652319 2746 477 31 202455741
Ativo 411652319 2746 47731 2024 55741
Inativo 0,00 0.00 0,00
Pensionista 0,00 0,00 0,00
Militar 0,00 0.00 0,00
Ativo 0,00 0.00 0,00
Inativo 0.00 0,00 0,00
Pensionista 0.00 .00 0,00
Receita de Contribuigdes Patronais 4364 423 .39 3.017,064,38 239232221
Civil 436442339 3017 064,38 2392322 21
Ative 436442339 1017.064.38 239232221
Inativo ' 0.00 0,00 0.00
Pensionista 0,00 0.00 0.00
Milnar 0,00 0,00 0,00
Alive 0,040 0,00 0.00
Inative 0,00 0,00 0.00
Pensionista 0,00 0,00 0.00
Em Regime de Parcelamento de Débitos 0,00 0,00 0,00
Recerta Patnmonial 4.342.978.29 289542277 1.539 907 84
Receitas Imobiliaras 0,00 0.00 0,00
Receitas de Valores Mobilianos 4.342978.29 289542277 1 539 907 84
Outras Receilas Patrimonias 0,00 0,00 0.00
Receita de Servigos 0.00 0.00 0.00
Receita de Aporte Penodico de Valores Predef 0,00 0.00 0.00
Outras Receitas Correnles 0.00 0.00 0.00
Compensagio Previdenciana do RGPS para o RPPS 0,00 0.00 0.00
Demais Recentas Correntes 0,00 0.00 0,00
RECEITAS DE CAPITAL{II) 0.00 0,00 0,00
Alienagdo de Bens, Direitos ¢ Ativos 0,00 0,00 0,00
Amortizagho de Emprésiimos 0.00 0,00 0,00
Outras Recenas de Capital 0,00 0,00 0.00
TOTAL DAS RECEITAS(I) = (1 + 11) 13.023.924.87 8 658 964 46 505678746

T

ADM[NI'i'I RAC O(1v) 0.00
Despesas Correntes 0.00
Despesas de Capital 0,00

PREVIDENCIA(V) 0.00
Beneficios - Civil 0,00

Aposentadorias 0,00
Pensdes 0.00
Outros Beneficios Previdencignios 0.00
Beneficios - Militar 0.00
Reformas 0,00
Pensdes 0,00
Outros Beneficios Previdencidrios 0,00
Outras Despesas Previdencidrias 0,00
Compensagdo Previd. do RPPS para o RGPS 0,00
Demais Despesas Previdencidrias 0,00
TOTAL DAS DESPESAS(VI) - (IV + V) 0.00

™

. fl

ORA PRESIDENTE IRETOR EXECUTIVO CONTADOR

SIM&#OQRDO&O RIBEIRO iTon Gakcl DA COSTA FEﬁNANDO SE GOBETTI MACHADO
131.352.818-84 934.369.208-00 ©229.149.958-06



INSTITUTO DE PREV.S.P.MUN, OURINHOS - Sp

LEI DE DIRETRIZES ORGCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS

AVALIACAO DA SITUACAO FINANCEIRA E ATUARIAL DO RPPS
Lei: 2018, Data: 01/01/2018

2018

Page 2 o3

A Y

0,00

T=—

|

Contr. Patronal Suplementar

0,00
Plano de Amort. - Aporte Periadico de Val Predef. 0,00
Outros Aportes para o RPPS 0,00
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 0,00

¢ Equivalentes de Caixa
Investimentos ¢ Aplicagdes
Outro Bens e Direitos

R

'J: .
s

pi
Q.0

RECEITAS CORRENTES(VIIN)
Receita de Contribuigdes dos Sepurados
Cival
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receta de Contribuigdes Patronais
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
[natvo
Pensionista
Em Regime de Parcelamento de Débitos
Recenta Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobilidrios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensagdo Previdencidna do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL(IX)

oy

17.572 814,54

4.879.903 56
4 879 903 56
4654 461,19
192.354.12
33.088,25

0,00

8 702 498,31
8702 498,33
870249833
0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00
1413217,39
0,00
141321739
0,00

0,00
257719526
2408 496,67
168 698,59
0,00

]

1R203 911 81
4737.118,18
4737 )18,18
4,530 299 4]
175.837.00
3698177
0.00

0,00

0.00
9.255.264,58
9.255.264 58
9255 26438

1420 048,63
0,00

1.420 048 63
0.00

0,00

2,791 480,42
271111541
RO 36501
0,00

20796 470 41
4478 5577
44785571
4 307.795 81

146 147 58
24 614 30
n.00

0,00

0.00

0,00

X 559 757,82
855975782
R559757.82
(.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

2 34817523
0.00
234817523
0,00

0.00

5400 979 45
5 3300100,15
79.879.50
0.00

("-/""f'[;/

SIMEIA GARDOSD RIBEIRO
DIREJORA PRESIDENTE
131.352.818-84

OSTA
Vo

FERNANDO ;IO’SE GOBETTI MACHADO
/" CONTADOR
229 149.958-06



INSTITUTO DE PREV.S.P.MUN. OURINHOS - SP
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

AVALIACAO DA SITUACAO FINANCEIRA E ATUARIAL DO RPPS

Page 3 of 3

2018 Lei: 2018, Data: 01/01/2018

Alienagdo de Bens, Direitos ¢ Ativos 0,00 0,00 0,00
Amortizagio de Empréstimos 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS RECEITAS(X) = (VI + I1X) 17.572.814,54 18.203 911,81 20.796 470,41

&5

At [

BRI i : bk
11352852 832.120,52 795 820,73
Despesas Correntes 1.130 742,27 803 282,32 T42.112.09
Despesas de Capital 4 543,00 28.838.20 53 708.04
PREVIDﬁNCWXlI) 29.272.291.21 25.582.282,77 22 735 660,92
Beneficios - Civil 29207 233,86 25 550928,57 22,656 897,05
Aposentadonas 21.887.044 33 18 921 651,39 16 659 871 52
Pensbes 7.320.189.53 662927718 §.997.025,53
Outros Beneficios Previdencianios 0,00 0.00 0.00
Beneficios - Militar 0,00 0,00 0.00
Reformas 0,00 0,00 0.00
Pensdes 0.00 0,00 0.00
Dutros Beneficios Previdenciarios 0,00 0,00 0.00
Outras Despesas Previdencianas 65.057,35 i1 354,20 78.763.87
Compensagdio Previd. do RPPS para o RGPS 65057 35 31 354,20 78 763 .87
Demais Despesas Previdencianias 0.00 0.00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS(XIID = (XI + XII) 30.407.576.48 26414 403,29 23.531 481,65

g fﬁ?%g TR a4

NCIARIO(XIV) = (X — XIII)

8210 gfn,as}

273501124

Recursos para Cobertura de [nsuficiéncias Financei 0,00
Recursos para Formagdo de Reserva 0,00

FONTE: SCPI - PPA [8.21.16.472], INSTITUTO DE PREV DOS SERV P. DO M DE OURINHOS, Datahora da emissdo’ 03/apo/2017 15h ¢ 00m*

-

[ M

ARDOSO RIBEIRO
ORA PRESIDENTE
131.352.818-84

SIME
DIR

ILTION GARCIA DA COSTA
IRETOR EXECUTIVO

934.369 208-00

FERNANDO JOSE GOBETTI MACHADO
CONTADOR
229.149.958-06



INSTITUTO DE PREV.S.P.MUN. OURINHOS - SP Page 1 of 1
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS

EVOLUCAO DO PATRIMONIO LiQUIDO
2018 Lei: 2018, Data: 01/01/2018

AMF - Demonstrativo 4 (LRF, art, 4°, §2°, inciso I1I) RS$ 1,0

5.552.649,90
0,00
0,00

Jofio Victor Lopes Libano
CRC 18P268100/0-3

CONTADOR
0 4/oq/ Jo!
Dl

[P

DO,JOSE GOBETT! MACHADO

smsggdnbso‘alasmo
DIRETORA PRESIDENTE CONTADOR
229.149.958-06

131.352.818-84




